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OʻQUV JARAYONIGA INTENSIV TA’LIM TEXNOLOGIYALARINI JORIY 

QILISHNING AHAMIYATI 

 

Olloqova Oʻgʻiljon Mamanazarovna 

Buxoro davlat universiteti Pedagogik ta’lim fakulteti Boshlangʻich ta’lim metodikasi 

kafedrasi oʻqituvchisi 

e-pochta: o.m.olloqova@buxdu.uz 

 

Annotatsiya: Maqolada ta’lim tizimidagi islohotlarni samarali amalga oshirish 

shartlari, oʻquvchilarda nutq muloqotchanlikning shakllanishida intensiv ta’lim 

texnologiyalarining ahamiyati haqida soʻz boradi. 

Kalit soʻzlar: islohat, axborot kommunikatsion texnologiyalar, samaradorlik, ta’lim 

texnologiyalari, intensiv ta’lim. 

 

Ta’lim tizimini isloh qilish, asosan, 3 yoʻnalishda amalga oshiriladi. Birinchi 

yoʻnalishda ta’lim jarayoniga zamonaviy axborot kommunikativ texnologiyalarni joriy 

qilish, ikkinchi yoʻnalish yangi oʻquv dasturlarini yaratish va amaliyotda qoʻllash, 

uchinchi yoʻnalish esa pedagoglarning malakasini uzluksiz oshirib borish bilan bogʻliq. 

Har uchala yoʻnalishda bir xilda tizimli ish olib borilsa ta’lim sifatini yuqori natijaga 

olib chiqish mumkin. Hozirgikunda yurtimizda har uchala yoʻnalishda ham tizimli 

ishlar amalga oshirilmoqda. 

Bugun barcha sohalarda zamonaviy axborot kommunikasiya texnologiyalari 

sur’ati tezlashib ketgan. Bundan 20 yil avval bu texnologiyalar faqatgina ma’lum doira 

vakillarida mavjud boʻlgan boʻlsa, bugun deyarli barcha sohani axborot 

texnologiyalarisiz tasavvur qilib boʻlmaydi. Xuddi shuningdek, ta’lim sohasini ham. 

Ta’lim maqsadlari muntazam oʻzgarib boradi. Ta’lim sohasi oldida turgan eng muhim 

masalalardan biri ham – 21-asr talablariga mos kadrlar qilib tayyorlashdir. 

Mamlakatimizda qabul qilingan yangi tahrirdagi “Ta’lim toʻgʻrisida”gi qonun va 

yangi Milliy oʻquv dasturining qabul qilinishi sohani rivojlantirishda muhim ahamiyat 

kasb etadi. Chunki pedagogning bilim va salohiyati qanchalik kuchli boʻlmasin, u oʻn 

yillab oʻzgarmagan oʻquv dasturlari va dars rejalari bilan qurollantirilsa, kutilgan 

samaraga erishilmaydi. Chunki oʻquvchi darsda beriladigan nazariy bilimlarni 

oʻzlashtirib uni hayotda qoʻllay olmasa, bunda hech qanday samaradorlik boʻlmaydi. 

Buning uchun esa oʻquvchilarga kelajakda haqiqatda kerak boʻladigan malaka va 

koʻnikmalarni singdirish lozim. Ya’ni oʻquvchilar mavjud bilim va koʻnikmalar orasidan 

oʻzlari uchun kerakli boʻlganlarini tanlab olish imkoniyatiga ega boʻlishlari kerak. 

Hozirgi kunda har bir mutaxassis ilm-fanning deyarli barcha (tabiiy, texnik va 

ijtimoiy-gumanitar) sohalarida bilimlarga ega boʻlishlari kerak. Ayniqsa, pedagog 

kadrlar. Ular dars jarayonida eng samarali texnologiyalarni qoʻllay olsalar boʻlgʻusi 
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mutaxassislarning yetuk boʻlishlarida juda muhim. Bunday zamonaviy 

texnologiyalarga intensive ta’lim texnologiyasini misol qilishimiz mumkin. 

Intensiv ta’lim texnologiyalari, asosan, oʻquvchilarning nutqini rivojlantirishda 

jadal, tezkorlik bilan oʻqitish talab qilinganda qoʻllaniladi. Bunda qisqa muddat ichida 

katta hajmdagi axborotni yetkazib berish, oʻquvchilarning bilim olish darajasini 

oshirish zarur vaqtlarda qoʻllaniladi. Bugungi kunda boshlangʻich va umumuiy oʻrta 

ta’lim maktablarida ta’lim tizimini intensivlashtirish zamon talabidir, chunki jadal va 

qisqa muddatli ta’limning turli shakllari va dasturlariga boʻlgan ehtiyoj ortib, jadal 

rivojlanib bormoqda. Bu esa juda katta oʻquv jarayonini oʻrganish uchun qisqartirilgan 

vaqt sifatida intensivligini ta’minlashdir. 

Intensiv tushunchasi bugungi kunda koʻplab sohalarda keng qoʻllanilmoqda. 

Intensiv tushunchasi sodda va biror narsani yanada tezroq, yanada koʻproq hosil qilish 

ma’nosida tushuniladi. Oʻqitish jarayonida esa u samarasiz metodikalardan, eskirgan 

tajribalardan, eskicha boshqarish yondashuvidan voz kechib, uning oʻrniga yangi, 

yanada samaraliroq boʻlgan vositalar jamlanmasidan foydalanish va joriy etishni 

anglatadi. Intensiv ta’lim tez vaqt ichida oʻquvchilarda muloqot qobiliyatlarini 

oʻrganishga imkon beradi. 

Ta’lim jarayonini intensive ta’lim asosida tashkil etish, turli interfaol metod va 

vositalarni qoʻllash, pedagogik jarayonni har tomonlama optimallashtirish boʻyicha 

Fallon Karin, M.A. Bondarenko, I.V.Shestitko, I.A.Turchenko, Y.S.Shilova, S.V.Marshina, 

Kitaygarodskiy va boshqa olimlar tadqiqot ishlarini olib borganlar. 

Oʻquvchilarni intensiv ta’lim texnologiyasi asosida oʻqitishda tildan 

foydalanishning amaliy natijalarini oʻz koʻzlari bilan koʻradilar. Ma’lumki, yozish, 

oʻqish, tinglash, gapirish real hayotda foydalanishning mustaqil turlari sifatida 

kamdan-kam uchraydi. Ular doimo bir-biri bilan chambarchas holda rivojlantiriladi. 

Oʻqitishga intensiv ta’lim joriy qilinganda nutq faoliyatining istalgan turi didaktik 

oʻyinlar, interfaol metodlar bilan birga olib borilishi mumkin. 

Intensiv oʻqitish bilimlarni oʻzlashtirish va kompetensiyalarni shakllantirishning 

yuqori sur’atlarini koʻzda tutadi. Intensiv oʻqitish sharoitlarida oʻquv jarayonlarning 

jadalligi keskin ortadi, mashgʻulot davomida axborotlar toʻgʻridan toʻgʻri holda emas, 

balki turli-tuman aqliy va ijodiy fikrlarini bayon etish imkoniyati paydo boʻladi. 

Bir qancha tadqiqotchilarning fikrlariga koʻra intensiv oʻqitish deganda an’anaviy 

oʻqitishga qaraganda nisbatan qisqa vaqtda oʻtkaziladigan jadal xususiyatlardagi 

samarali tashkil etiladigan va eng yuqori unumdorlikni bera oladigan pedagogik 

jarayon hisoblanadi. 

Barcha ta’lim texnologiyalari kabi intensiv ta’lim texnologiyalari ham bir qancha 

oʻziga xos xususiyatlarga ega. Ular quyidagilar: 

- oʻquvchilarni dars jarayonida eng yuqori darajada faollashtiradi; 

- oʻquvchilardagi ichki imkoniyatlarini safarbar qiladi. 
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Intensive ta’lim texnologiyalari asosida oʻqitish oʻquvchilarning rivojlanishi, 

ularning ijtimoiylashuvi va individuallashuvini ragʻbatlantirish, shuningdek, bilish va 

muloqot qilishni ham oʻz ichiga oluvchi faol oʻquv faoliyati jarayonida oʻz-oʻzini yuzaga 

chiqarishlari uchun shart-sharoitlarni yaratish sifatida talqin qilinadi. 

Demak, intensiv ta’lim texnologiyalari asosida oʻqitish oʻqituvchi va oʻquvchiga 

oʻquv yuklamasini kamaytiradi, umumiy (oʻquv, ijtimoiy, kommunikativ, shaxsiy) 

kompetensiyalarni egallaganlik butun umr mobaynida ta’lim olishga va yangi kasblarni 

oʻzlashtirishga tayyorgarlikni oshiradi, hamkorlik qilish, nafaqat oʻzining faoliyatini 

tashkil eta olish, oʻzini va oʻz hayotini boshqara olish, balki hamkorlikdagi faoliyatda 

ham muvaffaqiyatli boʻla olish mahoratini shakllantirishga xizlat qiladi. 

Intensive jarayonni ta’minlash uchun oʻquvchilar jamoasiga mos boʻlgan tegishli 

oʻqitish usulini tanlash juda muhimdir. Oʻqitish usullari odatda maqsad va vazifalarni 

amalga oshirish, shuningdek, maqsadga erishish yoʻllari va vositalarini aniqlash uchun 

ishlatilishi lozim boʻlgan mashgʻulotdagi yoʻnalish tushuniladi. Oʻquvchilarda nutqni 

rivojlantirishda intensiv ta’lim texnologiyalarini qoʻllash turlicha yondashuvlarga 

asoslanadi. Intensiv oʻqitish texnologiyasini namoyon qilish uchun quyidagi usullardan 

foydalanish maqsadga muvofiqdir: 

- oʻquvchilarning individual ijodkorligiga tayanish; 

- kichik guruhlarda ishlash; 

- shaxshga yoʻnaltirilgan oʻqitish; 

- oʻquvchilarning ijodiy fikrlashini faollashtirish. 

Shunday qilib, intensiv ta’lim texnologiyalari asosida oʻqitish deganda oʻquv-

bilish jarayonining samaradorligini oshirish uchun oʻqitilayotgan oʻquvchilarning 

mavjud ichki imkoniyatlari harakatga keltirish va tezlashtirish imkonini beradigan 

texnologik usullar tizimi tushuniladi. Intensiv ta’lim texnologiyalari asosida oʻqitish 

oʻquvchilarning rivojlanishi, ularning ijtimoiylashuvi va individuallashuvini 

ragʻbatlantirish, shuningdek, bilish va muloqot qilishni ham oʻz ichiga oladi. 
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